UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     THỊ TRẤN SỊA                                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:   82 /QĐ-UBND                                Thị trấn Sịa, ngày 17  tháng 9 năm 2019

 QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung thành phần, nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng nghĩa vụ

quân sự kiêm nhiệm công tác giáo dục Quốc phòng - An ninh

UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN SỊA

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật nghĩa vụ Quân sự số 78/2015/QH13 ngày 19 tháng 5 năm 2015;

Căn cứ vào Nghị quyết của Đảng ủy và Hội đồng nhân dân thị trấn Sịa về

nhiệm vụ Quốc phòng - An ninh trên địa bàn;

Căn cứ Quyết định số 81/QĐ-UBND ngày 17 tháng 9 năm 2019 của Ủy ban

nhân dân thị trấn Sịa về việc kiện toàn Hội đồng nghĩa vụ quân sự thị trấn Sịa;

Xét đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê và Ban chỉ huy Quân sự thị

trấn Sịa,

QUYẾT ĐỊNH:

1iều 2. Bổ sung thành phần, nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng nghĩa vụ quân sự

thị trấn Sịa, kiêm nhiệm công tác giáo dục Quốc phòng - An ninh gồm có các ông, bà

có tên sau:

1. Ông Lê Văn Lật: Chính trị viên Ban CHQS thị trấn Sịa.

2. Ông Nguyễn Thanh Tùng:  Chỉ huy trưởng Ban CHQS thị trấn Sịa.

3. Ông Nguyễn Ngọc Quý:  Công chức Văn phòng - Thống kê thị trấn Sịa.

4. Ông Phạm Minh Hà:  Trưởng công an thị trấn Sịa.

5. Ông Trần Thế Sơn:  Cán bộ Đài truyền thanh thị trấn Sịa.

6. Ông Lê Văn Minh:  Tổ trưởng Tổ dân phố Vân Căn.

7. Ông Hoàng Tấn Sơn:  Tổ trưởng Tổ dân phố Lương Cổ.

8. Ông Nguyễn Xuân:  Tổ trưởng Tổ dân phố Uất Mậu.

9. Ông Hoàng Trang:  Tổ trưởng Tổ dân phố Khuông Phò.

10. Ông Ngô Văn Hùng:  Tổ trưởng Tổ dân phố Thủ Lễ.

11. Ông Nguyễn Chẩn:  Tổ trưởng Tổ dân phố Tráng Lực.

       12. Ông Bùi Bỉnh:  Tổ trưởng Tổ dân phố Thạch Bình.

13. Ông Lương Ngọc Mạnh:  Tổ trưởng Tổ dân phố An Gia.

14. Ông Nguyễn Hiếu:  Tổ trưởng Tổ dân phố Vĩnh Hòa.

15. Ông Nguyễn Văn Đủ Tổ trưởng Tổ dân phố Giang Đông.

16. Ông Đỗ Xuân Long:  Hiệu trưởng Trường THCS Đặng Dung.

17. Bà Đỗ Thị Vinh Mỹ:  Hiệu trưởng Trường Tiểu học Số 1 thị trấn Sịa.

18. Ông Ngô Quý:  Hiệu trưởng Trường Tiểu học Số 2 thị trấn Sịa.

Mời các ông sau đây tham gia Hội đồng nghĩa vụ thị trấn, kiêm nhiệm công

tác giáo dục quốc phòng - an ninh.

1. Ông Lê Văn Lật: Kiêm trưởng ban tuyên giáo Đảng uỷ thị trấn Sịa;

2. Ồng Đinh Quốc Dũng: Bí thư đoàn TN, Chính trị viên phó Ban CHQS thị trấn

Sịa;

3. Ông Nguyễn Ngọc Quy: Giám đốc Ban quản lý HTX NN Số 1 thị trấn Sịa;

4. Ông Lê Văn Tân: Giám đốc Ban quản lý HTX NN Số 2 thị trấn Sịa.

* Hội đồng nghĩa vụ Quân sự Thị trấn, ngoài nhiệm vụ, quyền hạn quy định

tại Quyết định số 35/QĐ-UBND ngày 25 tháng 9 năm 2017 về kiện toàn Hội đồng

NVQS Thị trấn, nay kiêm nhiệm giáo dục quốc phòng - an ninh như sau:

1. Nhiệm vụ:

- Phối hợp với các ban ngành, đoàn thể nghiên cứu đề xuất, trình Chủ tịch ủy

ban nhân dân xem xét, quyết định, chủ trương, phương hướng tổ chức thực hiện

chương trình, kế hoạch và những nhiệm vụ quan trọng về giáo dục quốc phòng - an

ninh.

- Giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thị trấn phối hợp với các ban ngành, đoàn thể

triển khai thực hiện nhiệm vụ giáo dục quốc phòng - an ninh, kiến nghị với các cơ quan

chức năng giải quyết hoặc trình Chủ tịch Hội đồng giáo dục quốc phòng - an ninh.

2. Quyền hạn:

- Hội đồng nghĩa vụ Quân sự thị trấn kiêm nhiệm công tác giáo dục Quốc

phòng - An ninh Thị trấn được quyền yêu cầu các cơ quan, đơn vị thuộc Thị trấn

báo cáo tình hình, cung cấp thông tin và số liệu liên quan đến việc thực hiện nhiệm

vụ giáo dục Quốc phòng - An ninh.

- Hội đồng nghĩa vụ Quân sự Thị trấn kiêm nhiệm công tác giáo dục quốc

phòng Thị trấn chịu sự chỉ đạo trực tiếp của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị trấn và

sự chỉ đạo, hướng dẫn về chuyên môn nghiệp vụ của Hội đồng giáo dục quốc

phòng - an ninh huyện Quảng Điền.

* Chủ tịch Hội đồng NVQS Thị trấn kiêm nhiệm công tác giáo dục quốc

phòng - an ninh được sử dụng con dấu theo quy chế của Hội đồng do Chủ tịch

Hội đồng quyết định.

Điều 2. Tổ chức, nhiệm vụ của Ban Thường trực Hội đồng Nghĩa vụ

Quân sự Thị trấn kiêm nhiệm công tác giáo dục Quốc phòng- An ninh.

1. Thành phần:

a, Trưởng ban: ông Nguyễn Thanh Tùng: Chỉ huy trưởng Ban CHQS thị trấn Sịa.

      b, Các phó Trưởng ban:

- Ông Phạm Minh Hà: Trưởng công an thị trấn Sịa;

- Bà Nguyễn Thị Thủy Tiên: Công chức Văn hóa xã hội thị trấn Sịa;

- Mời ông Lê Văn Lật: Cán bộ tuyên giáo Đảng uỷ Thị trấn tham gia phó Trưởng ban.

c, Các uỷ viên:

- Ông Phan Gia Thành:  Phó Chỉ huy trưởng Ban CHQS thị trấn Sịa;

- Ồng Đinh Quốc Dũng:     Bí thư Đoàn Thanh niên, chính trị viên phó Ban chỉ

huy Quân sự thị trấn Sịa.

- Ông Nguyễn Ngọc Quý:  Công chức Văn phòng - thống kê thị trấn Sịa;

       - Bà Phan Thị Ái Nhi:  Kế toán, ngân sách thị trấn Sịa;

       - Ông Võ Việt Nhân: Phó Bí thư Đoàn thanh niên thị trấn Sịa;

       - Ông Đỗ Xuân Long:  Hiệu trưởng Trường THCS Đặng Dung;

- Bà Đỗ Thị Vinh Mỹ:  Hiệu trưởng Trường Tiểu học số 1 thị trấn Sịa;

       - Bà Hồ Thị Thu Hoa:  Phó Hiệu trưởng phụ trách Trường Tiểu học số 2

thị trấn Sịa.

2. Nhiệm vụ quyền hạn:

Thực hiện các nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng nghĩa vụ Quân sự Thị trấn

kiêm nhiệm công tác giáo dục quốc phòng như quy định tại khoản 2, điều 2 của

quyết định này.

Điều 3. Chủ tịch Hội đồng nghĩa vụ Quân sự, kiêm nhiệm công tác giáo dục

quốc phòng - an ninh Thị trấn Sia quyết định về quy chế hoạt động, chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn của các thành viên Hội đồng nghĩa vụ Quân sự, kiêm nhiệm

công tác giáo dục quốc phòng - an ninh.

Điều 4. Các thành viên Hội đồng Ban thường trực Hội đồng nghĩa vụ Quân

sự, kiêm nhiệm công tác giáo dục quốc phòng - an ninh thị trấn Sịa làm việc theo

chế độ kiêm nhiệm.

Điều 5. Ban chỉ huy Quân sự Thị trấn là cơ quan Thường trực giúp việc của

Hội đồng nghĩa vụ Quân sự, kiêm nhiệm công tác giáo dục quốc phòng Thị trấn.

Điều 6. Kinh phí hoạt động của Hội đồng nghĩa vụ Quân sự, kiêm nhiệm công

tác giáo dục quốc phòng - an ninh Thị trấn theo quy định hiện hành. Hằng năm

Ban chỉ huy Quân sự thị trấn lập dự toán trong tổng dự toán công tác quốc phòng,

quân sự thị trấn báo cáo Chủ tịch UBND thị trấn quyết định.

Điều 7. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 8. Chủ tịch Hội đồng nghĩa vụ Quân sự, kiêm nhiệm công tác giáo dục

quốc phòng - an ninh thị trấn, các ban ngành, đoàn thể, cơ quan, tổ chức có liên

quan và các ông (bà) có tên tại khoản 1, Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành quyết

định này./.

Nơi nhận:                                                                                 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- Ban CHQS huyện;           CHỦ TỊCH
- Thường vụ Đảng uỷ   (để b/cáo);

- Các ban ngành, đơn vị có liên quan;

- Như Điều 9;

- Lưu: VT.

         Hồ Đăng Dũng

		2019-09-20T13:46:57+0700
	Việt Nam
	Thị trấn Sịa<sia.quangdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!